[image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

ANEXO II – DECLARAÇÃO NORMAS DA TUTORIA

Eu, ___________________________________________________________________
candidato ao Edital 36/2025 declaro, para os devidos fins, que conheço e concordo com as normas que regem as atividades de Tutor do Grupo PET.

Observação: As principais legislações que regem o Programa de Educação Tutorial - PET, tais como Lei nº 11.180, de 23 de setembro de 2005 - Institui o Programa de Educação Tutorial – PET; Portaria nº 976, de 27 de julho de 2010, alterada pela Portaria n° 343, de 24 de abril de 2013; Resolução nº 36, de 24 de setembro de 2013, Resolução/CD/FNDE nº 42, de 4 de novembro de 2013 estão disponíveis no link: http://portal.mec.gov.br/pet/legislacao

Local e Data:

Assinatura:

image1.jpg

image2.png